

Отчет о доходах и расходах Фонда

по методу начисления в тыс.тенге по состоянию на 01.11.2022г.

Доходы	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	Итого
Поступление благотворительных взносов	109 799 483	15 755 834	40 183	3 681 181	2 268 839	744	968	1 000 591	376 101	50 574	132 974 498
Доходы в виде вознаграждения по депозитам	49 542	690 855	848 156	823 789	1 178 765	1 0547 97	1 132 532	1 166 554	1 159 043	1 097 365	9 201 398
Прочие операционные доходы (в т.ч. доходы от переоценки валюты)		9 189	334	250	310	97 031	124 619	250	3 960		235 943
Итого доходы:	109 849 025	16 455 878	888 673	4 505 220	3 447 914	1 152 572	1 258 119	2 167 395	1 539 104	2 680 258	142 411 839

Расходы	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	Октябрь	Итого:
Оказание благотворительной помощи	-	-	4 182 768	967 690	12 000	8 724	3 627 266	278 373	1 422 077	2 640 117	13 139 015
Возврат ошибочных платежей						1 240 000					1 240 000
Административные расходы Фонда, в том числе:	842	3 926	14 859	15 445	15 874	19 195	21 119	17 983	34 626	40 141	186 338
Услуги сторонних организаций	503	233	223	959	330	1 588	773	1 338	15 673	14 176	38 760
Услуги по договорам гражданско-правового характера (ГПХ)	-	127	3 098	1 767	1 134	2 464	2 618	1 548	2 765	1 667	17 188
Оплата труда	304	3 198	10 019	11 374	12 970	13 251	14 265	13 429	14 471	13 781	107 108
Налоги и обязательные социальные платежи	34	368	1 089	1 247	1 435	1 458	1 534	1 454	1 548	1 507	11 636
Услуги банка	1		430	98	5	4	2	2	2	2	546
Прочие расходы (вкл. амортизацию)			156	160	167	430	1 927	212	167	9 008	12 227
Итого расходы:	842	3 926	4 223 619	986 628	27 874	1 267 919	3 648 385	296 356	1 456 703	2 680 258	14 593 549
Примечание:											
Штатная численность Фонда	2 ед.	15 ед.	17 ед.	20 ед.	25 ед.	25 ед.	24 ед.	24 ед.	25 ед.		
Численность работников по договорам гражданско-правового характера (ГПХ)	-	1 ед.	16 ед.	14 ед.	5 ед.	8 ед.	10 ед.	8 ед.	11 ед.		